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Skriftlig jremsættelse af lovforslag. 

Arbe j dsministercn (Lauge Dahlgaard): 
Herved skal jeg tillade mig for det høje 
ting at fremsætte forslag til lov om Dan- 
marks forvaltningshøjskole. 

Forslaget er bortset fra et par redaktio- 
nelle ændringer identisk med det i foråret 
fremsatte lovforslag, og jeg skal derfor ind- 
skrænke mig til at henvise til de dengang 
fremførte bemærkninger. Lovforslaget blev 
fremsat den 6. maj 1970. 

Supplerende skal jeg blot anføre, at den 
administrative mellemuddannelse, som vel 
er den væsentligste nydannelse, påbegyndes 
i dette efterår i overensstemmelse med fi- 
nansudvalgets beslutning den 28. januar 
1970 (aktstykke nr. 105). Der er oprettet 3 
hold i København, 1 i Århus og 1 i Ål- 
borg, og der er anmeldt deltagere såvel fra 
den statslige som den kommunale admini- 
stration. Der er 20-23 elever på hvert hold. 
I de kommende år påregnes der startet 8 
hold om året. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbe- 
fale lovforslaget til folketingets velvillige 
behandling. 

Formanden: Der er ikke mere at foretage i 
dette møde. 

Folketingets næste møde afholdes i mor- 
gen, onsdag den 14. oktober, kl. 13 med føl- 
gende dagsorden: 

1) Indstillinger fra udvalget til valgs prøvelse. 

2) Spørgsmål til ministrene. 

3) Første behandling aj: 

Forslag til lov om ændring af lov om ud- 
førsel af kød m. m. 

4) Første behandling af: 

Forslag til lov om ændring af lov om fol- 
kepension. (Forhøjelse af grundbeløb). 

5) Første behandling af: 

Forslag til lov om ændring af lov om in- 
validepension m. v. (Forhøjelse af ydel- 
ser). 

6) Første behandling af: 

Forslag til lov om ændring af lov om pen- 
sion og hjælp til enker m. fl. (Forhøjelse 
af grundbeløb). 

7) Første behandling af: 

Forslag til lov om ændring af lov om 
omsorg for invalidepensionister og fol- 
kepensionister. (Forhøjelse af beløb til 
personlige fornødenheder). 

8) Valg af 17 medlemmer til et udvalg angåen- 
de: 

Forslag til toldlov. 

9) Valg af 17 medlemmer til et udvalg angåen- 
de: 

Forslag til lov om ændring af forskellige 
lovbestemmelser om forbrugsafgifterj 
og 

Forslag til lov om afgift af benzin. 

10) Valg af 17 medlemmer til et udvalg angå- 
ende: 

Forslag til lov om ændring af kildeskatte- 
loven 
og 

Forslag til lov om ændring af ligningslo- 
ven. 

11) Valg af 17 medlemmer til et udvalg angå- 
ende: 

Forslag til lov om ændring af lov om tip- 
ning. 

12) Valg af 1 medlem til mødrehjælpsinstituti- 
onernes tilsynsråd (i stedet for Jens 
Kampmann). 

Mødet hævet kl. 16.05. 
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8. møde.  

Onsdag den 14. oktober kl. 13. 

Formanden: Medlem af folketinget Al- 
bertsen har meddelt mig, at han ønsker til 
socialministeren at stille følgende spørgs- 
mål: 

홢Hvilke initiativer agter ministeren at 
tage for at imødegå den kriseagtige ud- 
vikling, der præger ungdoms- og børnefor- 
sorgen?" 

Medlem af folketinget Karen Anderen 
(Dahlerup) har meddelt mig, at hun ønsker til 
indenrigsministeren at stille følgende spørgs- 
mål: 

홢Vil ministeren tage skridt, der kan 
sikre, at indberetninger over misdannelser 
hos nyfødte bliver effektive?" 

Disse spørgsmål vil blive optaget på dags- 
ordenen for tingets spørgetid onsdag den 
21. oktober 1970. 

Den første dag på dagsordenen var: 

Indstillinger Ira udvalget til valgs prøvelse. 

Ordføreren for udvalget til valgs prøvelse 
(Gerda Møller): Efter at medlem af folke- 
tinget fru Else-Merete Ross telegrafisk 
havde anmodet om orlov på grund af udsen- 
delse i offentligt hverv, vedtog folketinget i 
sit møde den 9. d. m. at meddele den øn- 
skede orlov. Første stedfortræder for det 
radikale venstre i østre storkreds, hvor fru 
Else-Merete Ross er valgt, er lærer Mogens 
Højland, der i skrivelse af 8. d. m. har med- 
delt, at han er villig til at indtræde som 
midlertidigt medlem af folketinget i anled- 
ning af den nævnte orlov. 

I skrivelse af 7. d. m. har endvidere folke- 
tingsmand Bøgholm på grund af udsendelse i 
offentligt hverv ansøgt om orlov fra den 13. 
oktober d. å., og i sit møde den 9. d. m. ved- 
tog folketinget at meddele også denne orlov. 
Første stedfortræder for det konservative 
folkeparti i søndre storkreds, hvor hr. Bøg- 
holm er valgt, er personalechef, civilingeniør 

Finn Jørgensen, der i skrivelse af 10. d. m. 
har meddelt, at han er villig til at indtræde 
som midlertidigt medlem af folketinget i 
anledning af hr. Bøgholms orlov. 

Udvalget til valgs prøvelse har i et møde 
gennemgået den af indenrigsministeriet i 
medfør af valglovens § 50 udarbejdede sted- 
fortræderliste og de øvrige dokumenter, og 
udvalget indstiller herefter enstemmigt, 

at lærer Mogens Højland godkendes som 
midlertidigt medlem af folketinget fra og 
med den 9. oktober d. å., og 

at personalechef, civilingeniør Finn Jør- 
gensen godkendes som midlertidigt medlem 
af folketinget fra og med den 13. oktober 
d. å. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Udvalgets indstilling om godkendelse af ice- 
rer Mogens Højland som midlertidigt medlem 
af folketinget Ira og med den 9. oktober J970 
vedtoges enstemmigt med 102 stemmer. 

Udvalgets indstilling om godkendelse, af 
'personalechef, civilingeniør Finn Jørgensen 
som midlertidigt medlem af, folketinget fra og 
med den 13. oktober 1970 
vedtoges enstemmigt med 104 stemmer. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Spørgsmål til ministrene. 

Af Grethe Philip til statsministeren: 
홢Hvorledes agter regeringen at sikre, at 

den retlige og faktiske ligestilling mellem 
mænd og kvinder ikke forringes 홢 hverken 
på kortere eller længere sigt 홢 hvis Dan- 
mark indtræder i fællesmarkedet?" 

. Skriftlig begrundelse: 

Der kan ikke herske tvivl om, at den ud- 
vikling, der i de senere år er sket i de nordi- 
ske lande i retning af stadig større retlig og 
faktisk ligestilling mellem mænd og kvinder, 
er i fuld overensstemmelse med befolknin- 
gens ønsker. Udviklingen er på dette om- 
råde på mange punkter nået videre end i 
fællesmarkedslandene. 

Ved en eventuel tilslutning til fællesmar- 
kedet vil spørgsmålet om mænds og kvin- 
ders ligestilling mest direkte få betydning 


